
Comune di Cortemaggiore 
Provincia di Piacenza 

 

ORDINANZA n. 2 del 18/01/2024 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA DEI LOCALI DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE “TERRE DEL MAGNIFICO” DI CORTEMAGGIORE E DELL’I.P.A.A.S. “G. 

MARCORA” DI CORTEMAGGIORE PER IL GIORNO LUNEDÌ 22 GENNAIO 2024 

PER MANCATA EROGAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA. 
 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione emanata da e-distribuzione relativa all’avviso di interruzione 

dell’erogazione dell’energia elettrica in alcune vie del territorio comunale, nella giornata di lunedì 

22 gennaio 2024 dalle ore 9:00 alle ore 14:00; 

 

Tenuto conto che tra le vie interessate dall’interruzione di energia elettrica sono presenti Via XX 

Settembre e Via Veneto, ove hanno sede rispettivamente la Scuola secondaria di primo grado 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Terre del Magnifico” di Cortemaggiore e l’I.P.A.A.S. “G. 

Marcora” di Cortemaggiore; 

 

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata erogazione 

dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture, in considerazione 

delle ripercussioni che l’assenza di energia potrebbe avere anche sull’impianto di riscaldamento e 

sulla disponibilità di acqua calda; 

 

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere; 

 

Richiamati: 

- gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

- la Legge 241/1990 e s.m.i. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

ORDINA 

 

la chiusura della Scuola secondaria di primo grado dell’Istituto Comprensivo Statale “Terre 

del Magnifico” di Cortemaggiore e dell’I.P.A.A.S. “G. Marcora” di Cortemaggiore nella 

giornata di lunedì 22 gennaio 2024. 

 

DISPONE 

 

- che la presente Ordinanza venga portata a conoscenza degli uffici e dei Dirigenti dei sopra 

indicati Istituti scolastici; 

- che la presente Ordinanza venga pubblicata sull’albo on-line e sul sito web del Comune di 

Cortemaggiore; 

- che la presente Ordinanza venga trasmessa: 

- all’Istituto Comprensivo Statale “Terre del Magnifico” di Cortemaggiore; 

- all’I.P.A.A.S. “G. Marcora” di Cortemaggiore; 

PCIC805006 - A111042 - CIRCOLARI - 0000090 - 18/01/2024 - DS - U



Comune di Cortemaggiore 
Provincia di Piacenza 

 

- al Servizio Istruzione; 

- al Servizio Polizia Locale; 

- al Comando della locale Stazione dei Carabinieri di Cortemaggiore. 

 

RENDE NOTO che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione 

Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

IL SINDACO 

Dott. Luigi Merli 

PCIC805006 - A111042 - CIRCOLARI - 0000090 - 18/01/2024 - DS - U


		2024-01-18T11:28:57+0100
	Merli Luigi




